

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	DEBE/HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Activo no corriente	3.509.570,57	1.007.406,24	A) Patrimonio neto	1.172.087,10	863.775,31	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	140.940,78	77.129,64	A-1) Fondos propios	320.655,94	313.535,80	1. Importe neto de la cifra de negocios	508.338,57	552.136,08
II. Inmovilizado material	996.173,69	694.460,07	I. Capital	1.457.449,25	1.457.449,25	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	990.201,57	990.201,57	4. Aprovisionamientos	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.071.327,93	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	17.172.790,00	17.118.994,00
VI. Activos por impuesto diferido	301.128,17	235.816,53	V. Resultados de ejercicios anteriores	-2.134.115,02	-499.493,34	6. Gastos de personal	-1.309.781,12	-1.178.934,06
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-16.421.292,31	-17.929.275,49
			VII. Resultado del ejercicio	7.120,14	-1.634.621,68	8. Amortización del inmovilizado	-408.496,72	-385.063,95
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	408.496,70	380.055,10
B) Activo corriente	1.839.957,95	3.686.401,59	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.142.099,91	3.499.737,09	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	1.770,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	-49.944,88	-1.440.318,32
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VI. Periodificaciones a corto plazo	23.315,77	32.779,69	V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	130,40	3.788,60
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	674.542,27	153.884,81	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	851.431,16	550.239,51	15. Gastos financieros	-8.377,02	-129.075,43
			B) Pasivo no corriente	2.438.999,62	2.314.589,47	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	2.137.871,46	2.078.772,95	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	301.128,16	235.816,52	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-8.246,62	-125.286,83
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	-58.191,50	-1.565.605,15
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	65.311,64	-69.016,53
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	7.120,14	-1.634.621,68
			C) Pasivo corriente	1.738.441,80	1.515.443,05	B) Operaciones interrumpidas		
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	7.120,14	-1.634.621,68
			III. Deudas a corto plazo	190.849,34	66.232,14			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	18.173,76	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.529.418,70	1.449.210,91			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.349.528,52	4.693.807,83	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.349.528,52	4.693.807,83			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.